
UCHWAŁA NR XX/148/2026 
RADY GMINY MARCISZÓW 

z dnia 30 stycznia 2026 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników i kandydatów na 
strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Marciszów uczestniczących w 
działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach, ćwiczeniach oraz wykonujących inne 

zadania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ) Dz. U. z 2025 r., 
poz.1153), art. 15 ust. 1, 1a i ust. 2 oraz art. 15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 roku o ochotniczych strażach 
pożarnych (Dz. U. z 2025 r. poz. 244) Rada Gminy Marciszów uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży 
pożarnych z terenu Gminy Marciszów w kwocie: 

1) 30 złotych – za czas uczestnictwa w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej naliczane za każdą 
rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej bez względu na liczbę 
wyjazdów w ciągu jednej godziny. 

2) 30  złotych  –  za zabezpieczanie obszaru chronionego właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej 
Państwowej Straży Pożarnej, określonego w powiatowym planie ratowniczym naliczane za każdą godzinę 
od zgłoszenia gotowości do wyjazdu w celu realizowania tych zadań, bez względu na liczbę wyjazdów w 
ciągu jednej godziny. 

3) 18 złotych – za każdą rozpoczętą godzinę udziału w szkoleniach oraz ćwiczeniach organizowanych przez 
Państwową Straż Pożarną, Gminę lub inne uprawnione podmioty, w tym szkoleń z zakresu kwalifikowanej 
pierwszej pomocy. 

§ 2. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla kandydatów na strażaka ratownika ochotniczych straży pożarnych 
uczestniczących w szkoleniu podstawowym przygotowującym do bezpośredniego udziału w działaniach 
ratowniczych w wysokości  7 złotych za każdą rozpoczętą godzinę udziału w szkoleniu. 

§ 3. Zgodnie z art. 15a  ustawy o ochotniczych strażach pożarnych przyznaje się ekwiwalent pieniężny dla 
strażaków ratowników OSP z terenu Gminy Marciszów w wysokości 25 złotych za każdą rozpoczętą godzinę 
liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej za wykonywanie innych niż wymienione 
w art. 15 ustawy  zadań,  zleconych przez Wójta Gminy Marciszów: 

1. uczestnictwa w zabezpieczaniu imprez organizowanych na terenie Gminy Marciszów w zakresie 
działalności statutowej jednostek OSP oraz zgodnym z art. 3 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych; 

2. wykonywania zleconych przez Wójta Gminy Marciszów zadań z zakresu bezpieczeństwa obywateli, 
innych niż przewidziane w § 1 pkt 1 uchwały; 

3. prowadzenia działań zabezpieczających oraz ratowniczych podczas klęsk żywiołowych np. powodzi, 
wichur; 

4. likwidowania skutków zdarzeń, klęsk żywiołowych lub ekologicznych np. wypompowywania wody z 
terenów lub obiektów, zabezpieczania uszkodzonych obiektów przed opadami atmosferycznymi, usuwania 
wiatrołomów; 

5. usuwania niebezpiecznych owadów takich jak osy, szerszenie oraz innych owadów błonkoskrzydłych; 

6. usuwania zalegającego śniegu z dachów budynków, nawisów oraz sopli lodowych; 

7. udziału w zawodach sportowo-pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż Pożarną, Gminę 
lub inne uprawnione podmioty; 

8. innych działań gospodarczych wspierających Gminę Marciszów w realizacji pomocy na rzecz 
społeczności lokalnej powierzonych przez Gminę Marciszów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73776A52-D412-443E-B61F-8272E76A10BB. Podpisany Strona 1



§ 4. Podstawą wypłacenia ekwiwalentu za udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, 
ćwiczeniach, szkoleniach oraz innych wymienionych w niniejszej uchwale działań, jest potwierdzenie przez 
Komendę Państwowej Straży Pożarnej lub inne uprawnione podmioty udziału w tych działaniach. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Marciszów. 

§ 6. Traci moc uchwała nr LXIV/388/2024 Rady Gminy Marciszów z dnia 23 lutego 2024 r. w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników i kandydatów na strażaków 
ratowników ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Marciszów uczestniczących w działaniach 
ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach, ćwiczeniach oraz wykonujących inne zadania wraz z 
późniejszymi zmianami. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2026 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Angelika Iwańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73776A52-D412-443E-B61F-8272E76A10BB. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art 15 ust. 2 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych wysokość ekwiwalentu pieniężnego 
ustala, nie rzadziej niż raz na 2 lata, właściwa rada gminy w drodze uchwały. Wysokość ekwiwalentu 
pieniężnego nie może przekraczać 1/175 przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego brutto, ogłoszonego 
przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej 
"Monitor Polski" na podstawie ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu 
Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1631 i 1674) przed dniem ustalenia ekwiwalentu 
pieniężnego. Ekwiwalent pieniężny nalicza się za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu z 
jednostki ochotniczej straży pożarnej lub gotowości do wyjazdu w celu realizowania zadań, o których mowa 
w art. 3 pkt 7, bez względu na liczbę wyjazdów w ciągu jednej godziny, a w przypadku kandydata na 
strażaka ratownika OSP- za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia. Ekwiwalent pieniężny jest wypłacany z 
budżetu właściwej gminy. 
Na podstawie art. 15a ustawy o ochotniczych strażach pożarnych, wg którego Rada Gminy może w drodze 
uchwały przyznać ekwiwalent pieniężny strażakom ratownikom OSP za wykonywanie zadań innych niż 
wymienione w art. 15 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych, dodano dodatkowe zadania (§ 3 ust. 2-4) 
związane z zapewnieniem bezpieczeństwa na terenie Gminy Marciszów za które strażak ratownik OSP 
może otrzymać ekwiwalent pieniężny. 
  
Ponieważ obowiązujące przepisy nakładają na gminę obowiązek ustalenia wysokości ekwiwalentu oraz 
dopuszczają przyznanie go za dodatkowe zadania realizowane przez strażaków ratowników OSP, podjęcie 
niniejszej uchwały jest w pełni zasadne. Umożliwia ona realizację ustawowych obowiązków gminy oraz 
zapewnia właściwe uregulowanie kwestii rekompensaty finansowej dla strażaków ratowników OSP za ich 
zaangażowanie na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73776A52-D412-443E-B61F-8272E76A10BB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/148/2026 RADY GMINY MARCISZÓW z dnia 30 stycznia 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3
	ust. 7 w § 3
	ust. 8 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7


